Государственное казенное общеобразовательное учреждение
«Специальная (коррекционная) школа-интернат № 68»
г. Орска Оренбургской области

ПРИКАЗ № _______

«Об утверждении перечня
должностей, замещение которых
предусматривает работу со
средствами криптографической
защиты информации»                                       от «____» __________ 2023  г.

Во исполнение требований Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», приказа ФАПСИ от 13.06.01 № 152 «Об утверждении Инструкции об организации и обеспечении безопасности хранения, обработки и передачи по каналам связи с использованием средств криптографической защиты информации с ограниченным доступом, не содержащей сведений, составляющих государственную тайну», приказываю:

1. Утвердить Перечень должностей, замещение которых предусматривает работу со средствами криптографической защиты информации согласно приложение к данному приказу.
2. Администратору информационной безопасности учреждения ФИО:
2.1.  Провести инструктаж со специалистами учреждениями, работающими со средствами криптографической защиты информации.
2.2. Сделать отметку о проведении инструктажа в Журнале инструктажа и (или) проведения обучения с пользователями СКЗИ.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на администратора информационной безопасности учреждения.

Директор ГКОУ «С(К) школа-интернат № 68»__________Н.В. Смалий

Приложение № 1
к приказу
от ________________№_____

Перечень должностей, замещение которых предусматривает работу со средствами криптографической защиты информации

	№
п.п.

Наименование должности

	1
	2

[bookmark: _GoBack]